
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от Л  2017 г. №

г. Саранск

О возобновлении действия 
государственной аккредитации 
МБОУ «Кишалинская средняя 
общеобразовательная школа»

Атюрьевского муниципального района 
Республики Мордовия

В связи с устранением МБОУ «Кишалинская средняя 
общеобразовательная школа» Атюрьевского муниципального района 
Республики Мордовия несоответствий содержания и качества подготовки 
обучающихся по имеющим государственную аккредитацию
образовательным программам федеральным образовательным стандартам 
( акт от 27 апреля 2017 г.), в соответствии с частью 9 статьи 93 
Федерального закона от 20.12. 2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», приказываю:

1. Возобновить действие государственной аккредитации МБОУ 
«Кишалинская средняя общеобразовательная школа» Атюрьевского 
муниципального района Республики Мордовия в отношении следующих 
уровней образования: основного общего и среднего общего образования 
(свидетельство о государственной аккредитации серия 13А 01 № 0000310 
от 26 марта 2015 года, регистрационной № 2491) с 10 мая 2017 года.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра Г.А. Явкину.

Министр Е.Е. Маркачев

Эктова О.А., заместитель 
начальника отдела государственного  
контроля качества образования 
23 02 80, e-mail: obrnadzorl3@ mail.ru

mailto:obrnadzorl3@mail.ru

